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10 月 23 日至 10 月 29 日（第 43
周），全国电影票房排名上半区的十五

省市依次为：广东、江苏、浙江、北京、

四川、上海、山东、湖北、河南、湖南、辽

宁、安徽、河北、福建、黑龙江。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

4839.99万元，累计周放映 29.15万场，

观众数量达到120.69万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

3489.07万元，放映场次 23.58万场，观

众数量93.70万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

2663.89万元，放映场次 18.04万场，观

众数量达到69.52万人次。

北京和四川分别占据本周全国票

房省市第四和五名。北京放映场次达

到7.16万场，观众数量达到49.82万人

次，累计周票房产出2373.83万元。四

川本周放映15.95万场，观影人次达到

60.34万，票房产出达到2212.46万元。

本周结束，上海和山东两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产

出分别达到 2154.14 万元和 1879.83
万元。沪、鲁两地本周放映总场次

分别达到 7.63 万场和 16.29 万场；观

众数量则分别为 45.51万人次和50.87
万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 1774.54 万元；第九

名河南产出票房1622.10万元；第十名

湖南产出票房 1511.69 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：辽宁1407.05万元、安徽1327.42万

元、河北1258.78万元、福建1217.45万

元和黑龙江1145.14万元。

陕西、江西、重庆、广西、吉林等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到1117.52万

元、1029.08 万元、896.21 万元、728.29
万元和722.79万元。

江西和陕西是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 7.43 万场和 7.24 万场。重庆、山西

和广西分别达到 6.81 万场、5.87 万场

和 5.52 万场。云南、内蒙古和贵州分

别达到 5.38 万场、4.30 万场和 4.29 万

场。此外，吉林和甘肃本周放映场次

分别达到3.65万场和3.30万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：陕西 29.29 万人

次、江西28.39万人次、重庆24.00万人

次、广西 19.28 万人次和山西 19.24 万

人次。

本周国产影片票房冠军是《河边

的错误》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 1349.24 万元，其次是亚军江

苏产出 1255.66 万元，季军浙江产出

1032.16万元，北京产出 760.32万元和

上海产出759.02万元。

《坚如磐石》是本周国产影片票房

亚军，放映票房冠军广东产出 406.98
万元，亚军江苏产出322.75万元，季军

北 京 产 出 296.77 万 元 ，浙 江 产 出

248.96万元，四川产出247.60万元。

本周国产影片票房季军是《拯救

嫌疑人》，放映票房冠军广东产出

524.88 万元，亚军江苏产出 394.62 万

元，季军浙江产出250.18万元，山东和

湖北各产出 246.35 万元和 202.05 万

元。

■文/雨水王

2023年10月23日—2023年10月29日

《河边的错误》逆袭夺冠累计过2亿
《拯救嫌疑人》点映收获4000万元

本版与国家电影专资办合办

2023年10月23日-2023年10月29日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年10月30日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

中影南方新干线

上海联和

广东大地

江苏幸福蓝海

横店影视

广州金逸珠江

中影电影院线

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

重庆保利万和

博纳电影院线

河南奥斯卡

北京新影联

辽宁中影北方

湖北银兴

湖南潇湘

上海华人文化

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

292924
241361
196189
155953
186246
111255
133273
87740
90258
97570
94111
59257
55657
36538
67634
30010
42124
30956
25536
20241

人次（人）

1766563
1030713
770925
770533
662430
448879
397088
381097
344816
328383
321247
267307
211626
211045
193582
172742
152193
150293
135143
133318

票房（元）

67970861.69
41056060.74
29179662.78
31379906.53
24935514.02
16328206.61
14031541.24
14339041.78
12569475.37
11959881.80
11708890.65
9810552.28
7867202.67
8305514.19
6895641.73
7248236.50
5607347.26
5416842.17
4644718.10
5307273.26

2023年10月23日-2023年10月29日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年10月30日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

上海市沪北电影院

常州亚细亚影城

武汉市梦时代摩尔电影城

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

武汉武商摩尔国际电影城

哈尔滨市中影中数影城

武汉中影天河影城

厦门市万达影城SM店

北京市嘉华国际影城（学清路店）

哈尔滨市呼兰区中影中数影城

南昌市万达影城红谷滩店

牡丹江市东安区牡影中数国际影城

西安市UME影城雁塔店

长春市经开区寰映影城

哈尔滨市中影中数国际影城先锋店

广州市脉铂影城嘉禾店

沈阳市光陆电影院

大连市万达影城高新店

武汉博纳国际电影城

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

上海大光明电影院

呼和浩特万达影城新华东街店

大连市万达影城经开店

铁岭市银州区中影中数影城

长沙市银星悦上影城黄兴广场店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

杭州市浙影时代影城（新远国际店）

哈尔滨市道里区中影中数影城群力远大店

长春吉视迅驰影城

北京首都电影院西单店

武汉万达影城群星城店

邢台市桥西区中都影城（北国店）

宁波UME国际影城

深圳市百老汇电影中心影城

北京市寰映影城合生汇店

北京市万达影城通州店

深圳市CINESKY 新天影院(壹方天地 IMAX 店)

北京市万达影城丰台店

成都太平洋影城(王府井店)

武汉巨幕影城（武汉光谷广场资本大厦店）

大连市中影华臣影城西安路店

广州市万达影城番禺店

兰州中心空间站影城 IMAX

常州蓝海九洲新世界影城

广州飞扬正佳影城

乌鲁木齐万达影城

南京蓝海浦口龙华路影城

北京市SFC上影北京大兴龙湖店

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX 店）

长春万达影城红旗街店

南宁永恒晶钻国际影城

济南市万达影城高新万达广场店

无锡光美金逸影城

上海市上海影城

武汉武商众圆摩尔国际电影城

北京万达影城CBD店

郴州市时尚中影数字国际影城

上海市中影国际影城合生汇店

济南万达影城世茂广场店

南宁市民族影城（民族大道 IMAX 店）

合肥之心城光魔店

杭州市西湖区UME影城紫荆天街店

福州市万达影城仓山店

太原市万达影城龙湖店

南京UME国际广场影城

西安市万达影城高新店

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

郑州市万达电影城二七店

辽源市东丰镇中影中数国际影城

佳木斯市中影中数国际影城华联店

成都市成华万象影城 IMAX 激光店

重庆万达电影城大融城店

北京UME影城双井店

北京卢米埃长楹天街 IMAX 影城

菏泽市万达影城佳和城店

石家庄市裕华区万达影城

长沙横店潇湘王府井影城

南京万达新街口影城

佳木斯市佳影中数影城新玛特店

成都市峨影1958影城

大庆金色阳光影城

沈阳中影映画MAX 影城

福州中瑞南华影城

鸡西市虎林市星影时光中影中数国际影城

天津市和平区上影影城

重庆万达影城巴南万达广场店

北京市莱纳龙域影城

北京市英嘉星美影城

湖北荆州市万达影城武德路店

广东广州从化中影影都电影城

南京中影仙林影城

北京新影联华谊兄弟影院

杭州市万达影城拱墅店

廊坊市广阳区万达影城新华路店

南宁市中影环球影院百盛步行街店

太原市山西剧院

广州天河电影城

西安市大地影院金莎店

榆林市万达影城

武汉华谊兄弟武汉光谷天地影院

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

231

133

626

778

754

554

386

545

324

392

490

333

483

386

353

418

411

488

521

483

251

356

504

413

317

709

530

290

307

480

358

335

457

382

456

566

653

550

426

424

483

417

488

288

409

528

426

346

395

337

366

503

427

287

485

426

446

429

512

335

364

330

468

603

328

668

342

472

260

413

360

489

398

376

486

355

459

420

312

330

262

372

766

197

302

413

490

415

395

268

297

680

380

357

609

711

403

242

342

368

总人次（人）

17167

15265

11036

10051

9638

9404

8344

8238

7893

7841

7745

7575

7537

7516

7477

7397

7328

7274

7146

7128

7117

7048

6872

6816

6793

6787

6759

6739

6712

6695

6656

6648

6628

6419

6409

6387

6308

6293

6238

6047

6035

6026

5967

5965

5929

5929

5908

5903

5875

5868

5840

5745

5698

5695

5659

5642

5617

5601

5567

5555

5530

5528

5527

5516

5491

5433

5402

5396

5390

5358

5343

5333

5326

5303

5297

5272

5259

5244

5232

5209

5195

5170

5167

5124

5116

5074

5053

5041

5038

5036

5022

5018

4982

4971

4965

4960

4960

4938

4933

4928

总票房（元）

680770.00

450000.00

482955.00

450493.98

342711.00

558890.00

293121.00

361390.73

377774.00

439030.00

269435.40

475994.10

279168.80

278140.60

440968.40

288351.80

300321.00

275170.18

266225.50

279410.70

459429.80

258405.30

274842.60

422074.70

212545.00

279535.00

326723.30

439668.40

231530.90

410168.00

235279.60

230965.20

238549.20

327669.00

393518.20

346350.90

339509.50

301098.90

225528.74

208723.80

209901.80

276664.20

260573.36

241099.60

305124.00

265418.90

230058.00

228633.00

291396.70

214795.50

208927.40

222637.80

213931.42

336725.50

202683.00

333042.20

194479.10

230231.30

206148.30

234162.30

225018.50

220242.20

223317.40

224967.10

194554.00

241689.10

232559.60

209721.60

360107.90

285609.20

235864.90

204529.35

260963.00

277211.00

193109.10

204229.60

184977.00

192584.50

275768.20

158032.02

349130.00

294190.50

196793.00

332179.00

178836.70

193671.86

207155.40

304883.40

190133.00

193590.00

182200.20

256389.30

194545.00

190433.80

173221.90

169021.00

208071.00

180180.00

193536.70

191395.00

10月23日至10月29日全国省市票房

广东省周人次破百万
《河边的错误》获国产片周冠

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年10月13日-2023年10月19日)

排名

1

2

3

3

5

5

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《打过长江去》

周末影院《满江红》

动作90分《神探大战》

首播《长江妖姬》

故事片《烽火芳菲》

首播《大汉军魂》

首播《雷霆追击》

故事片《守岛人》

故事片《影》

故事片《保你平安》

故事片《羞羞的铁拳》

故事片《回望长安》

收视率%

1.10

1.03

0.94

0.94

0.92

0.92

0.88

0.84

0.76

0.75

0.70

0.65

收视份额%

5.75

5.20

4.88

4.51

4.87

4.66

4.52

4.89

3.81

3.72

3.32

3.37

2023 第 43 周（10 月 23 日至 10 月

29日），虽上映新片众多，但体量大的

不多，市场再度降温。一周七天，大

盘收入 4.02 亿票房，比上周少了 3000
多万。单片方面，改编自余华同名小

说的《河边的错误》本周再收 1.22 亿，

超越首周成绩攀升至周冠宝座，累计

票房 2.14 亿。张艺谋执导新片《坚如

磐石》以 4415 万位居亚军，累计成绩

达到 13.09 亿。张小斐、李鸿其领衔

主演的犯罪悬疑片《拯救嫌疑人》本

周开启点映，收入 4065 万票房，拿下

周榜季军。《志愿军：雄兵出击》本周

收入 3768 万，位居周榜第四位，累计

票房 7.76 亿。由于和伟、郭麒麟主演

的反讽喜剧题材《二手杰作》本周全

新上映，首周三天 3628 万票房，位居

周榜第五位。

国庆节后大盘持续回落，本周工

作日大盘在3500万左右。尽管周末有

多部新片上映，但在大体量热门影片

匮乏的背景下，大盘仍旧不温不火，周

六最高单日大盘也仅在亿元左右。

由魏书钧执导，朱一龙领衔主演

的电影《河边的错误》，本周继续热

映。上映首周，只有两天收入票房，

时间过短收入未能破亿。而到了本

周，影片一周七天连续位居单日榜

首，七天收入 1.22 亿票房，位居周票

房榜首位，无论票房还是排名都比

首周成绩好。

上映九天，《河边的错误》累计成

绩已达 2.14 亿，远超魏书钧此前导演

作品《野马分鬃》和《永安镇故事集》，

同时也好过近期上映的《燃冬》《不虚

此行》等文艺片。如果再考虑到本周

上映的《一个和四个》《白塔之光》《洋

子的困惑》等文艺属性新片，预计最终

总票房加起来还达不到千万，《河边的

错误》更可以称得上是今年国产文艺

片的票房典范。

由张艺谋执导，雷佳音、张国立、

于和伟、周冬雨等主演的现实题材影

片《坚如磐石》继续展示长线表现。本

周，该片上映已接近一个月，新片来临

前还能稳居单日亚军位置。一周七

天，《坚如磐石》收入4415万票房，虽然

结束了四周连冠之旅退居亚军，但该

片本周累计票房突破 13亿，完成了新

的票房里程碑。

目前，《坚如磐石》位居 2023年中

国电影票房第九名。同时，在张艺谋

执导作品中，《坚如磐石》也仅次于今

年春节档上映的《满江红》（45.44 亿

元），位居张艺谋导演票房第二高的

作品。

本周，电影市场多部新片上映，结

果表现最好的却是仅进行点映的《拯

救嫌疑人》。巧合的是，影片由张艺谋

女儿张末执导，父女倆作品同场竞

技。《拯救嫌疑人》翻拍自 2007年金允

珍主演的韩国电影《七天》，由张小斐、

惠英红和李鸿其等主演。

本周五起，《拯救嫌疑人》开始大

范围点映。虽然自暑期档以来，这种

规模几乎接近全面公映的点映形式屡

受争议，但其推高影片前期热度的效

应堪称显著。《拯救嫌疑人》周六以

9.3%的排片开放点映，单日报收接近

1789 万位居亚军；周日场次上升至

14.8%，单日更达到 2272万票房，拿下

单日冠军。点映两天，《拯救嫌疑人》

报收 4065 万票房，位列周票房榜第

三位。

由陈凯歌执导的抗美援朝题材影

片《志愿军：雄兵出击》本周也继续收

割票房。上映第五周，影片再入 3768
万成绩，位居周票房榜第四位。截至

本周日，影片累计成绩7.76亿。

王子昭执导，于和伟、郭麒麟主

演的讽刺喜剧《二手杰作》是本周上

映的新片。影片改编自美国喜剧片

《世界上最伟大的父亲》，但经过了优

秀的本土化改编，倒不失犀利的荒唐

和讽刺意味。上映后口碑不错，但首

周三天仅报收 3628 万位列周榜第

五。算上周点映成绩，《二手杰作》累

计收入 3645万。

本周还有一部港产警匪片上映，

由彭发执导，钟汉良、吴镇宇、张兆辉

等主演的《困兽》本周五在内地开画，

上映后口碑较差，如此强大阵容之下

首周仅收入 1470万，位居周票房榜第

八位。加上上周点映成绩，《困兽》累

计票房1524万。

此外，由田羽生执导，韩庚、郑恺

领衔主演的爱情喜剧影片《前任 4：英
年早婚》本周再收 2848 万，累计票房

9.72亿。邱礼涛执导，刘德华、张涵予

等主演的，讲述中国警察跨国缉匪故

事的《93 国际列车大劫案：莫斯科行

动》本周收入 2820 万，累计收入 6.38
亿。老牌 IP续作《潜艇总动员：环游地

球 80 天》，本周再收 753 万，累计 5139
万。深受低龄观众喜爱的《汪汪队立

大功大电影 2：超能大冒险》本周再收

611万，累计票房达1.24亿元。以上影

片分别位列周榜第六、第七、第九和第

十位。

2023 年第 43 周，一周七天收入

4.02 亿，环比上周有 8.23%的下降；观

影人次 1032 万，环比上周也有 6.14%
的跌幅。与去年同期市场相比，今年

仍有 199.22%的增长，观影人次也有

208.74%的上涨。


